

Advokatansvarsforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet: Dette dokument giver et overblik over dækning, undtagelser og begrænsninger. De fulde vilkår fremgår af forsikringsaftalen, som kan fås hos din forsikringsmægler.

Forsikringsformidler: BinderGroup Aps har bemyndigelse til at etablere dækning for forsikringsselskabet.

Forsikringsselskabet: Denne forsikring udbydes af Lloyd's Insurance Company S.A., et belgisk aktieselskab med begrænset ansvar med kontor på Bastion Tower, Marseldplein 5, 1050 Bruxelles, Belgien, og registreret hos Banque-Carrefour des Entreprises / Kruispuntbank van Ondernemingen under nummer 682.594.839 RLE (Bruxelles). Det er et forsikringsselskab underlagt tilsyn af Den Nationale Bank i Belgien med virksomhedsreferencenummer. 3904. Andre detaljer kan findes på www.nbb.be.

Hvilken type forsikring er dette?

En professionel ansvarsforsikring, der dækker erstatningsansvar for økonomiske tab (formueskader), som sikrede kan blive pålagt i forbindelse med uagtsomme handlinger eller undladelser under udførelse af advokatvirksomhed.



Hvad dækker forsikringen?

For et fuldt overblik over hvad forsikringen dækker henvises til forsikringsvilkårene. De typiske dækninger kan ses nedenfor:

- ✓ Erstatningsansvar for formueskader, som sikrede under udøvelse af advokatvirksomhed måtte ifalde overfor tredjemand ved uagtsom handling eller undladelse.
- ✓ Rimelige omkostninger til at fastlægge erstatningspligtens eksistens og omfang.
- ✓ Hæftelsesansvar for underleverandører.
- ✓ Automatisk dækning for nye datterselskaber (under visse betingelser).

Mulige tilvalgsdækninger:

- Overliggende dækningssum.
- Bestyrelsesansvar.
- Ejendomsformidling (garanti og erstatningsansvar).
- Partnerskabshæftelse.
- Skader på ting i varetægt.
- Kommunikationsomkostninger ved omdømmeskader.
- Injurier, bagvaskelse og ærekrænkelser.
- Omkostninger ved retsmøder.
- Tab eller beskadigelse af dokumenter inkl. data, med dækning af reproduktion/genetablering.



Hvad dækker forsikringen ikke?

For et fuldt overblik over hvad forsikringen ikke dækker henvises til forsikringsvilkårene. De typiske undtagelser kan ses nedenfor:

- ✗ Personskader og tingsskader.
- ✗ Forsætlige, svigagtige eller strafbare handlinger.
- ✗ Uretmæssigt brug af klientkontomidler.
- ✗ Krav der går ud over almindeligt dansk advokatansvar.
- ✗ Bøder, punitive damages, skatter og afgifter.
- ✗ Ansættelsesretlige krav, diskrimination eller arbejdsgiveransvar.
- ✗ Force majeure, krig, terror, strejker, lockout m.v.
- ✗ Fejlagtige pris-/tidsestimater eller tilbagebetaling af honorarer.
- ✗ Krav rejst udenfor forsikringsperioden eller efter anmeldelsesfrister.



Er der nogen begrænsninger i dækningen?

For et fuldt overblik over forsikringens begrænsninger henvises til forsikringsvilkårene. De typiske begrænsninger kan ses nedenfor:

- Kun krav fremsat og anmeldt i perioden dækkes.
- Selvrisko fratrækkes før dækning.
- Maksimalt dækningsbeløb fremgår af policen.
- Dækning bortfalder ved manglende præmiebetaling.
- Dækning gælder ikke i strid med internationale sanktioner.
- Ingen dækning hvis krav håndteres uden forudgående godkendelse.
- Genopfyldning af minimumsforsikringssum kan ske én gang mod merpræmie.
- Afløbsdækning ved ophør af beskikkelse gælder op til 10 år med en særskilt sum (DKK 2,5 mio.).



Hvor er jeg dækket?

- Forsikringen gælder indenfor det geografiske område, der fremgår af policen.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Betal alle præmier rettidigt.
- Afgiv korrekte og fyldestgørende oplysninger i forbindelse med indgåelsen af forsikringsaftalen.
- Uden ophold give besked ved ændringer i risiko, f.eks. flytning eller ændret aktivitet etc.
- Anmeld krav og hændelser straks og senest 90 dage efter policens udløb.
- Samarbejd fuldt ud ved undersøgelser og lever alle nødvendige oplysninger.
- Betal selvrisko – dette er en forudsætning for erstatning.
- Foretag ikke betalinger, anerkendelser eller forlig uden samtykke, medmindre kravet ligger fuldt under selvriskoen og afsluttes med fuld fraskrivelse.
- Undlad enhver handling, der kan øge forsikringsgiverens ansvar.
- Accepter, at forsikringsgiver styrer forsvaret og forlig i krav.
- Giv adgang til dokumenter og optegnelser ved efterforskning.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

- Første præmie betales ved ikrafttrædelsen, og derefter på de angivne forfaldsdatoer.
- Betaling sker via den oplyste betalingsadresse.
- Hvordan: Kontakt din forsikringsmægler.



Hvornår går dækningen fra og til?

- Forsikringen træder i kraft på den dato, der fremgår af policen, og gælder indtil den opsiges af en af parterne med 30 dages varsel til hovedforfald.
- Krav skal være rejst i forsikringsperioden og anmeldt inden for den fastsatte frist for at være dækket.



Hvordan opsiges jeg aftalen?

- Forsikringen kan opsiges skriftligt med 30 dages varsel til policens hovedforfaldsdato.
- Efter et anmeldt krav kan forsikringsselskabet opsiges forsikringen med 30 dages varsel.